
UCHWAŁA NR V/41/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.609, 721) , art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się strażakom ratownikom OSP, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu, jak też brali udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, zwanej dalej „ustawą”, ekwiwalent pieniężny 
w następujących wysokościach: 

a) 18 zł - za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej do 
działania ratowniczego, akcji ratowniczej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których 
mowa w art. 3 pkt 7 ustawy, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

b) 8 zł - za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej na 
szkolenie lub ćwiczenie. 

§ 2.  

Ustala się kandydatom na strażaka ratownika OSP, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy, 
ekwiwalent pieniężny w wysokości 8 zł - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4.  

Traci moc uchwała Nr XXXV/321/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2022 r. poz. 1092 i 4109). 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D98F29-8399-46C6-9C30-93104BF99085. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Rada Gminy ma obowiązek nie rzadziej niż raz na 2 lata ustalić wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego przez Gminę strażakom ratownikom OSP biorącym udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Ostatnie uchwały Rady Gminy Stegna dotyczące ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
strażakom ratownikom OSP  wypłacanego przez Gminę Stegna zostały podjęte 2 marca 2022 r. 
i 29 września 2022 r. 

Ponadto ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych  (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1560) w ustawie o ochotniczych strażach pożarnych w art. 15 dodano ust. 1a, z którego 
wynika, że ekwiwalent pieniężny otrzymują także: 

- kandydaci na strażaka ratownika, będący strażakami OSP , którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 
65 lat i którzy są uczestnikami szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych, 

- strażacy ratownicy  OSP,  którzy brali udział w działaniach mających na celu zabezpieczanie obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym. 

Proponowane w projekcie uchwały wysokości ekwiwalentów pieniężnych należnych strażakom 
ratownikom OSP nie ulegają zmianie w stosunku do wysokości ekwiwalentów dotychczas  obowiązujących. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D98F29-8399-46C6-9C30-93104BF99085. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/41/2024 RADY GMINY STEGNA z dnia 19 lipca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-07-19T07:51:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




